SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEAD

A Comissão de Heteroidentificação da SEAD - designada pela Portaria n°

1025/2025, de 13 de março de 2025 -  torna público o resultado do procedimento

de heteroidentificação à autodeclaração como pessoa negra (preta ou parda),

para provimento de vagas para atuação nos processos de seleção, no âmbito do

Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB:

Candidato/a Edital Resultado

EDNEY GOMES RAMINHO 20/2025 DEFERIDA

ELINA RODRIGUES DE
OLIVEIRA

22/2025 DEFERIDA

LUIZ OTAVIO BORGES
21/2025
22/2025

DEFERIDO

SÂMIA MACHADO REIS DA
CONCEIÇÃO

21/2025 DEFERIDA

LETÍCIA RODRIGUES BENITES 21/2025 DEFERIDA

MARCILENI DOS SANTOS
CLAUDINO

21/2025

INDEFERIDA
A candidata não apresenta um

conjunto de características
físicas que permitem o

deferimento para cota racial.

ANDREINE LIZANDRA DOS
SANTOS

21/2025 A candidata não compareceu.

Rio Grande, 17 de março de 2025.

Comissão de Heteroidentificação da SEAD